impar, non ignobile tamen. Regis alumni gratia primum, deinde odio, tantundem exitu bonæ famæ, quantum priori tempore malæ ad populum meruit. Corpus, vt ipse testamento mandarat, odoribus refertum non ante sepulturæ mandare iurati proceres decreuerunt, quam rebus ex sententia patratis. Misli denuo à proceribus legati viri primatii: si forsitan regis animus tempore pacatoris, vt nunciatum erat, ad meliora consilia traducetur re integra. Colloquio dies, locus, tempusque designatū. venere ex vtraque parte quinq̄inta equites paribus armis in pagum non procul Tauro oppido, insidiis minime idoneum. Ibi cum inter se officiose salutassent, & proceres coniurati more gentis, Regis dextram deosculati essent, Gutterius Toletus pauca ex sententia Regis pafatus: Graue, ait, accidisse tantos viros, ea nobilitate, eo splendore, alienato animo esse. eripere Principi vel le, quod esset beatissimum, decernendi libertatē: eosque caros acceptosque habere, quos fidos maxime iudicaret. Cæterum errori per imprudentiam commisso veniam se dare paratum, modo copias militares dimitterent. Quod de Blanca postularent, nisi forte ea obtempereretur species maiora conantibus, facturum sese quæ vellent. Ad hæc procerum con-

“ filio habitu, eorum verbis Fernandus Aiala potestate dicendi facta sic incipit. Quod con-

“ tra exempla maiorum, magnanime Princeps, armati venimus, veniam dari postulamus.

“ Inimicorum insidiae, à quibus nulla innocentia tutu, compulerunt, tuoque permisso factū

“ est. alioqui tui sumus: de subditis & supplicibus, vt libet, statue. Habet hoc regia fortuna, vt

“ nihil occultum esse patiatur: omnia populo proponit, atq; explicat turpia honestaq;. Blacæ

“ Reginæ. cui diadema imposuimus, cui coniugii sanctitate nobis præsentibus deuinctus es,

“ exiū ab æmula comparari ægre ferimus, Principisq; auribus insidias à prauis hominibus

“ tendi graue ducimus, nulli magis quam tibi gratificaturi: vbi sedata animi egritudine, frau-

“ deque perspecta (quod propedié fore cupimus, speramusque) maior etas accesserit. Quan-

“ to difficilius est alios præstare, quam se, tanto laudabilius in eam curam incumbere, vt opti-

“ mus quisque ad tuum contubernium recipiatur. Multis alioqui claris Principibus dede-

“ cori fuit, domestica infamia. Tua coniuge quid sanctius, quid nobilius: quamquam mo-

“ dieo cultu, quanta morum suauitate? forma quæ alia comparanda? Eam grauissi-

“ mo luctu leuari, & in debitum dignitatis locum restitu, si homines filerent, si aliena esset,

“ tui ipse armis, copiisque omnibus conari atque efficere deberes. Illud caue, ne præpostoris